

MTBO RENGINIAI

(Pareikšto pavadinimas)

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS**2.1. Projekto pavadinimas**

Sport Ident AIR įrangos įsigijimas pasaulio OSKD čempionato vykdymui

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

Projekto įgyvendinimo pradžia numatoma 2017 m. vasaro mėn., pabaiga 2017 m. balandžio mėn. Planuojama įsigyti bekontaktę atsižymėjimo sistemą Sport Ident AIR (SI AIR), naudojamą tarptautinio lygio orientavimosi sporto varžybose bėgte, dviračiais ir slidėmis. Planuojama įsigyti 40 bekontaktę stotelių ir 100 vnt. bekontaktę atsižymėjimo kortelių. Įranga būtų pradėta naudoti 2017 m. gegužės mėn., rengiant tarptautinę treniruočių stovyklą (gegužės 1-7d.) organizuojamą būsimiems Pasaulio orientavimosi sporto kalnų dviračiais (OSKD) čempionato dalyviams, kuris vyks 2017 m. rugpjūčio 20-27 d. – spalio 2 d. Vilniuje. Vėliau įranga būtų naudojama ir Pasaulio OSKD bei Pasaulio jaunimo OSKD čempionatuose, kurie vyks 2017 m. rugpjūčio 20-27d. Vilniuje. Be šių pasaulinio lygio renginių įrangą būtų naudojama rengiant Lietuvos orientavimosi sporto čempionatus, bei kitas žemesnio lygio bei masines varžybas. Tinkamai prižiūrint bekontaktę atsižymėjimo sistemą, laiku atnaujinant baterijas ir programinę įrangą ji tarnautų 5-9 metus (6-10).

2.3. Projekto tikslas

Suorganizuoti aukščiausius tarptautinių varžybų standartus atitinkantį 2017 m. Pasaulio OSKD bei Pasaulio jaunimo OSKD čempionatus, taip prisidedant prie orientavimosi sporto populiarinimo šalyje, ir užtikrinant galimybę šalyje rengti daugiau tarptautinių orientavimosi sporto varžybų, pritraukiant jose dalyvauti aukščiausio pasaulinio lygio sportininkus.

2.4. Projekto uždaviniai

1. Įsigyti bekontaktę atsižymėjimo sistemą SI AIR, naudojamą tarptautinio lygio orientavimosi sporto varžybose.
2. Turėti šalyje tarptautinės orientavimosi sporto federacijos patvirtintą įrangą, užtikrinančią tarptautinėms varžyboms keliamus infrastruktūros ir įrangos reikalavimus.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Bekontaktė atsižymėjimo sistema nuo 2016 metų privaloma naudoti visose pasaulio taurės varžybose ir pasaulio čempionatuose pagal tarptautinės orientavimosi sporto federacijos reikalavimus. Dalis šios įrangos buvo įsigyta 2016m. pasinaudojant KKSD skirtomis lėšomis, rengiant pasaulio OSKD taurės finalinį etapą. Tačiau pasaulio taurės etapui vykdyti likusi reikiama įrangos dalis buvo nuomojama iš Latvijos orientavimosi sporto klubų ir SI įrangos gamintojų.

Pilnai sukomplektuota įranga bus naudojama Lietuvoje, 2017 metais rengiant tarptautines treniruočių stovyklas ir taip pat Pasaulio OSKD ir Pasaulio jaunimo OSKD čempionato metu, kuris vyks 2017 m. rugpjūčio 20-27 dienomis Vilniuje. Šios įrangos naudojimas minėtuose renginiuose yra privalomas ir tinkamas renginio išpildymas pagal galiojančias tarptautinės orientavimosi sporto federacijos taisykles ir prisidės prie orientavimosi sporto Lietuvoje populiarinimo. Taip pat ši įranga būtų naudojama nacionalinėse varžybose, siekiant užtikrinti tinkamą sportininkų pasiruošimą startuoti tarptautinėse orientavimosi sporto bėgte, kalnų dviračiais, ar slidėmis varžybose, kuriose bus naudojama bekontaktė atsižymėjimo sistema. Bekontaktė atsižymėjimo sistema orientavimosi sporte, suteikia varžyboms daugiau dinamizmo ir greičio. Ji padaro sportą įdomesnį žiūrovui tiek atėjusiam į arenas, tiek ir TV žiūrovui. Tai skatina sporto populiarinimą. Pasaulinių varžybų rengimas Lietuvoje ir informacijos apie jas sklaida, skatins visuomenę domėtis sportu ir jį įsitraukti. Orientavimosi sportas ypač palankus didinti aktyvaus laisvalaikio mėgėjų skaičių ir skatinti sveiką gyvenimą. Be to, rengdami pasaulio OSKD čempionatus Lietuvoje, tikimės gerų sportinių rezultatų iš Lietuvos rinktinių. Informaciją apie pasaulio čempionatus ir rezultatus sužino plati žmonių auditorija. Geri elito sportininkų rezultatai gali teigiamai įtakoti jaunimo pasirinkimą užsiimti sportine veikla, prisidės prie sveikos gyvensenos ugdymo, poreikio aktyviam fiziniam judėjimui formavimo, saviugdės ir išsikeltų tikslų siekimo.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Projektas skirtas tarptautinėms treniruočių stovykloms, kurios bus vykdomos kaip pasiruošimo etapas Pasaulio OSKD čempionatu ir Pasaulio OSKD bei Pasaulio jaunimo OSKD čempionatams 2017 08 20 – 27 dienomis Vilniuje. Viso apie 450 sportininkų iš 30 šalių. Dalyvių amžius nuo 16 iki 40. Tarptautinių varžybų metu planuojamas žiūrovų pritraukimas (iki 5000 Vilniuje). Lokali renginių reklama ir komunikacija bus nukreipta į žiūrovų pritraukimą ir orientavimosi sporto populiarinimą. Tarptautiniai renginiai bus transliuojami tarptautinėje TV, tikėtinas auditorijos padengimas (tarptautinė TV, socialinė media, internetinis puslapis) 2017 m. iki 1.000.000 peržiūrų. Išorinė komunikacija nukreipta ne tik į OSK sporto populiarinimą bet ir į Lietuvos ir Vilniaus pristatymą tarptautinei bendruomenei. Taip pat įranga būtų naudojama organizuojant 2016 – 2022 metų Lietuvos orientavimosi sporto čempionatus (bėgte, slidėmis, kalnų dviračiais), kitas orientavimosi sporto bei masines varžybas, kuriose varžysis virš 10000 dalyvių nuo 7 iki 80 metų iš visos Lietuvos miestų, miestelių ir kaimo vietovių. Tai leistų sportininkams ne tik geriau pasiruošti startams tarptautinėse varžybose, bet ir užtikrinti orientavimosi sporto infrastruktūros vystymąsi Lietuvoje, atitinkantį tarptautinius standartus. Projekto pagrindinis vykdytojas VšĮ "MTBO RENGINIAI", (steigėjai Lietuvos orientavimosi sporto federacija, OSK "Fortūna" ir OSK "Būdakalnis") – organizacija, pasirašiusi sutartis su tarptautine federacija, dėl tarptautinių varžybų organizavimo Lietuvoje.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Išsigijus pageidaujamą įrangą būtų užtikrintas sklandus tarptautinius reikalavimus atitinkančios infrastruktūros (SI AIR) naudojimas Pasaulio OSKD bei Pasaulio jaunimo OSKD čempionatams 2017 m. ir treniruočių stovykloms. Vėliau ši įranga būtų naudojama nacionalinio ir savivaldybių lygio varžybose, renginiuose, siekiant užtikrinti tinkamą sportininkų pasiruošimą startuoti tarptautinėse orientavimosi sporto bėgte, kalnų dviračiais, ar slidėmis varžybose, kuriose bus naudojama bekontaktė atsižymėjimo sistema.

Viešinant renginius tikimasi supažindinti kuo daugiau žmonių su orientavimosi sportu, ir pritraukti didesnį skaičių mėgėjų. Tikimasi, kad ruošiantis tarptautiniams renginiams ir jiems pasibaigus nuo 10-15% padidės aktyvumas mėgėjiškose masinėse varžybose/treniruotėse, rengiamose Kaune, Vilniuje ir visoje Lietuvoje.

Ilgalaikis poveikis. Tiek projekto dalyviai, tiek vadovai naudodami naujausias technologijas įgyja patirties tolimesnėms varžyboms, renginiams, tobulina savo gebėjimus.

Ilgalaikė nauda. Turima įranga suteikia galimybę organizuoti daugiau aukšto lygio tarptautinių ir nacionalinių varžybų ir renginių Lietuvoje, plėtoti masinį sportą, užtikrinant kokybišką laisvalaikį aktyviems žmonėms.

2.8. Projekto tęstinumas

Šis projektas yra orientavimosi sporto bendraminčių ir entuziastų subūrimas į vieną organizaciją „MTBO renginiai“, siekiant suorganizuoti pasaulinio lygio varžybas Lietuvoje ir tuo pačiu populiarinti orientavimosi sportą gyventojų tarpe. Projektas nesibaigtų vien įrangos įsigijimu Pasaulio OSKD taurės etapui ir Pasaulio OSKD čempionatui. Įranga būtų naudojama Lietuvos čempionatuose, miestų masinėse varžybose, siekiant kuo daugiau žmonių įtraukti į sportinę veiklą.

Viso projekto suma (Eur): 15 600,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 10 600,00



D. Valčiūnaitė *Donata Pušienė*